
 
 

 
 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ       

 

 «18» марта  2019 года.                                                                  №241 

                                                                       
 

 

1. Решение Думы  Гадалейского сельского поселения №54 от 18.03.2019г. «О 

рассмотрении протеста Тулунской межрайонной прокуратуры от 05.03.2019 

года №07-19/2019». 

 
 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для 

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес:  

Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 
Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

 

ДУМА ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е          

 

    18.03.2019 года                                                              № 54    

                                             

                                                         с. Гадалей 
 

 

О рассмотрении протеста 

Тулунской межрайонной прокуратуры 

от 05.03.2019 года №07-19/2019  

 

 

Рассмотрев  протест Тулунской межрайонной прокуратуры от 05.03.2019 

года №07-19/2019 на отдельные нормы Устава Гадалейского муниципального 

образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  статьями 33, 48 Устава Гадалейского 

муниципального образования, Дума Гадалейского сельского поселения  

 

РЕШИЛА: 

1. Протест Тулунской межрайонной прокуратуры от  05.03.2019 года  № 

07-19/2019 удовлетворить. 

2. Направить проект решения Думы Гадалейского сельского поселения 

«О внесении изменений в Устав Гадалейского муниципального образования» 

в Тулунскую межрайонную прокуратуру. 

3. Включить в повестку очередного заседания Думы Гадалейского 

сельского поселения рассмотрение вопроса о назначении публичных 

слушаний по проекту решения Думы Гадалейского сельского поселения «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Гадалейского  муниципального 

образования». 

 

 

Председатель Думы, глава  

Гадалейского сельского поселения                             В.А. Сафонов 

 

 

 



 
 


